
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DI BRANCA MEDICO – 
CHIRURGICA DOTT.SSA POPPA MARIANGELA.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020,

PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 29 comma 7 del vigente ACN per la disciplina dei rapporti 
con gli Specialisti Ambulatoriali Convenzionati è previsto che, per ciascun servizio 
specialistico di branca o multidisciplinare, al quale sia addetta una pluralità di specialisti 
ambulatoriali convenzionati, sia individuato tra gli specialisti titolari di incarico in servizio 
presso l’Azienda un responsabile per ciascuna branca;

PRESO ATTO CHE:
 con delibera D.G. n.432 del 26/06/2020 è stata nominata Responsabile di Branca 

Medico – Chirurgica la dott.ssa Marcella Bozzetti;
 con delibera D.G. n.664 del 02/09/2024 la dott.ssa Marcella Bozzetti è stata 

nominata referente di AFT del Verbano con incarico a far data dal 01/09/2024;
 ai sensi dell’art.3 dell ’AIR vigente la nomina a referente di AFT non è compatibile 

con la nomina di responsabile di Branca nella stessa Azienda;
 con nota prot.57676 del 09/09/2024 è stato richiesto agli specialisti ambulatoriali di 

Branca Medico – Chirurgica di indicare almeno due nominativi disponibili ad 
assumere il ruolo di responsabile di Branca Medico-Chirurgica da sottoporre 
all’attenzione del Direttore Generale per la relativa nomina;

TENUTO CONTO CHE nella riunione di Branca, con verbale prot. 62011 del 26/09/2024 e 
con successiva comunicazione email agli atti, sono stati individuati n. 2 nominativi disponibili 
ad assumere il ruolo di responsabile di Branca Medico-Chirurgica: dott.ssa Baietto Sara e 
dott.ssa Poppa Mariangela;

RICHIAMATI l’art.29 commi 7, 8 e 9 dell’ ACN 04/04/2024 nonché l’Accordo Integrativo 
Regionale 2022 approvato con DGR 18-6462 del 30/01/2023 e rettificato con DGR 21-8467 
del 22/04/2024 che disciplinano tra l’altro le modalità procedurali ai fini dell’individuazione e 
nomina dei responsabili di Branca;

VISTA la nota prot.67420 del 17/10/2024 con la quale la Direzione Generale individua quale  
Responsabile di Branca Medico – Chirurgica la dott.ssa Poppa Mariangela.

RITENUTO di considerare decaduta la nomina della dott.ssa Marcella Bozzetti dal 
01/11/2024 a Responsabile di Branca Medico – Chirurgica, per incompatibilità con la nomina 
a referente di AFT del Verbano, ai sensi dell’art.3 dell’AIR del 04/04/2024.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

RITENUTO di procedere alla nomina della dott.ssa Poppa Mariangela quale responsabile di 
Branca Medico – Chirurgica per anni uno dal 01/11/2024, con previsione di rinnovo 
automatico, fatto salvo quanto previsto dal citato art.3 dell’ AIR in tema di valutazione 
negativa;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di nominare, per le motivazioni esposte nelle premesse e qui integralmente 
richiamate, quale Responsabile di Branca Medico – Chirurgica la dott.ssa Poppa 
Mariangela, medico specialista ambulatoriale a tempo indeterminato Branca di 
Allergologia con decorrenza 01/11/2024 per anni uno con rinnovo automatico, fatto 
salvo quanto disciplinato in tema di valutazione negativa dalle disposizione in 
premessa citate.

2. Di considerare decaduta dal 01/11/2024 la nomina della dott.ssa Bozzetti Marcella a 
Responsabile di Branca Medico – Chirurgica per incompatibilità con la nomina a 
referente di AFT, ai sensi dell’art.3 dell’AIR del 04/04/2024;

3. Di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale e alla SOC Gestione 
Personale e Relazione Sindacali, ognuno per quanto di competenza, tutti gli 
adempimenti conseguenti e connessi al presente atto.

4. Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono oneri di 
spesa, trattandosi di posti i cui oneri sono già stati contabilizzati in sede di bilancio 
previsionale.

5. Di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica.

6. Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.

 


		2024-10-28T13:22:42+0000
	Barbara Buono


		2024-10-28T17:57:07+0000
	Pasquale Toscano


		2024-10-29T16:35:29+0000
	Chiara Serpieri




